Preisliste

Kategorien im Bezugsquelenverze oty

(T e i s

Die Vorteile auf einen Blick:

Q

™ Fiir jeden etwas dabei:
Der Branchenflihrer ist nach 11 thematisch unterteilten Haupt-
gruppen mit zahlreichen relevanten Stichwortern sortiert

M Zielsicher: Die klare Gliederung fiihrt den Benutzer schnell und
treffsicher ans Ziel

M Alles auf einen Blick: Jeder Eintrag umfasst die vollstindige
Firmenanschrift inklusive E-Mail- und Internet-Adresse

I Landeriibergreifende Kontakte: Die Veroffentlichung in unserer
zweisprachigen Zeitschrift ermdglicht Ihnen eine Kontaktaufnahme
auch tber Deutschlands Grenzen hinaus

lhre Ansprechpartnerin:
Vanessa Wollstein

DVS Media GmbH

Postfach 10 19 65, 40010 Dusseldorf

T: +49 211 1591-1562

F: +49 211 1591-150

E-Mail: vanessa.wollstein@dvs-media.info
Internet: www.dvs-media.eu

JOINING PLASTICS — FUGEN VON KUNSTOFFEN

PRINT + ONLINE

Auflage: 4.000 Exemplare
Erscheinung: 3 x jahrlich
Sprache: Deutsch/Englisch

Jetzt mit verbesserter Internetprasenz!

Ihr kompletter Firmeneintrag inklusive Logo
und Verlinkung zu Ihrer Homepage erscheint
auf www.joining-plastics-bzv.de und das
komplett ohne zusétzliche Kosten.

Die neue Online-Prasenz verdoppelt die
Reichweite Ihrer WerbemaBnahmen.

1 Kosten sparen: Wir bieten Ihnen attraktive Staffelpreise nach
Anzahl der Stichwdorter

M Zusétzlich und kostenfrei: Der Eintrag im Internet unter
www.joining-plastics-bzv.de und mit einer Verlinkung zu Ihrer
Homepage

M Kostenlose Verdffentlichung Ihres Firmenlogos im Internet unter
www.joining-plastics-bzv.de und in der Zeitschrift. Senden Sie Ihr
Logo (jpg-Datei) an folgende E-Mail-Adresse:
vanessa.wollstein@dvs-media.info

1 Beginn der Eintrage jeden Monat mdglich
(Abgabe-Termin: 15. des Vormonats)

Preise:
Anzahl der Stichworter Kosten pro Jahr/pro Stichwort in EUR*
1 75,00
2-5 70,00
6-10 65,00
ab 11 60,00

* Auf alle Preise wird die derzeitige MwsSt. erhoben.



Produktliste

1.1

01020
01040
01060
01070
01080
01081
01085
01090
01100
01110
01120
01140
01150
01160
01180
01185
01190
01195

1.2

01220
01240
01260
01280
01300
01310
01320

02010
02020
02030
02040
02050
02060

Hersteller von SchweiBmaschinen fiir die Serienfertigung

HochfrequenzschweiBen
LaserstrahlschweiBen
ReibschweiBen
Zirkular-ReibschweiBen
UltraschallschweiBen
Schulung im Bereich SchweiBkonstruktion beim UltraschallschweiBen
Ultraschall-Fiigesysteme
Ultraschall-Siegelsysteme
VibrationsschweiBen
InfrarotschweiBen
Gas-KonvektionsschweiBen
HeizelementschweiBen
HeizkontaktschweiBen
RotationsschweiBen
PlattenschweiBen
WarmeimpulsschweiBen
Warmverstemmen
HeiB-Luft-Vernieten

Hersteller von SchweiBmaschinen fiir den Apparate,-
Behélter- und Rohrleitungsbau

ExtrusionsschweiBen
HeizelementschweiBen
RotationsschweiBen
WarmgasschweiBen
HeizwendelschweiBen
Sondermaschinenbau
HeizelementstumpfschweiBmaschinen

Hersteller von Halbzeugen

Platten aus thermoplastischen Kunststoffen

Rundstébe aus thermoplastischen Kunststoffen

Profile (U-Profile, Hohlprofile) aus thermoplastischen Kunststoffen
SchweiBdraht aus thermoplastischen Kunststoffen

Rohre und Formteile

Fertigteile

Rohstoffe und Hilfsstoffe

4

04010
04020

05010

06010
06020

07020
07040
07060

08010
08020
08040
08060
08080
08100

09010

10

10010
10020
10030

JOINING PLASTICS — FUGEN VON KUNSTOFFEN

Messen und Priifen

Funkenpriifgerate
lonisationsgeréte

Mechanisches Fiigen von Kunststoffen

Kunststoff-Nietanlagen

Kleben von Kunststoffen

Acrylklebesysteme
MMA Methamethylacrylat-Klebstoffe

Ausbildung, Weiterbildung und Priifung

Ausbildung, Weiterbildung, Priifung
SchweiBfehlerbewertung nach DVS 2202
SchweiBerpriifungen nach DVS 2212-1

Dienstleistungen / Ingenieurbiiros

Produktpriifung, Schadensanalytik

Statische Berechnung

Software

Engineering / Technische Beratung zu allen Verfahren und Automatisierungslésungen
SchweiBen von Versuchsreihen und Vorserienmustern und Kleinserien im Lohnauftrag
Behélterberechnungsprogramm nach den DVS Standards

Messen, Tagungen und Veranstaltungen

Seminare, Fachtagungen, Kongresse

Produkte aus Kunststoff

Abluftwéscher
Behélterer aus Kunststoff
Ventilatoren aus Kunststoff



Bestellformular

Ja, bitte veroffentlichen Sie den folgenden Eintrag im Bezugsquellenverzeichnis:

Firma

StraBe, Hausnummer bzw. Postfach

PLZ, Wohnort
Telefon Fax
E-Mail Internet

Hauptgruppe bitte ankreuzen:

a 11 Hersteller von SchweiBmaschinen fiir die Serienfertigung

g 12 Hersteller von SchweiBmaschinen fiir den Apparate-, Behélter- und Rohrleitungsha
a 2 Hersteller von Halbzeugen

a 3 Rohstoffe und Hilfsstoffe

a 4 Messen und Priifen

a 5 Mechanisches Fligen von Kunststoffen

a 6  Kleben von Kunststoffen

a 7 Ausbildung, Weiterbildung und Priifung

a 8  Dienstleistungen/Ingenieurbiiros

a 9  Messen, Tagungen und Veranstaltungen

O 10  Produkte aus Kunststoff

Stichworter

1. 4,
2.

3. 6.

Flir weitere Stichwarter bitte separates Blatt verwenden

Die bereits bestehende Stichwdrterliste kann mit neuen - zur Hauptgruppe passenden - Stichwértern ergénzt werden.

Die Eintrdge im Branchenfiihrer erfolgen jeweils mit einer Laufzeit von 12 Monaten bis auf Widerruf.
Abbestellungen werden zum Ende des jeweiligen Bezugsjahres unter Einhaltung einer Frist von 6 Wochen angenommen. Stichtag ist jeweils der 15. des Monats.

Zusétzlich und kostenfrei: Der Eintrag im Internet unter www.joining-plastics-bzv.de, mit einer Verlinkung zu lhrer Homepage sowie die Verdffentlichung lhres Firmenlogos.
Bitte senden Sie das Bestellformular mit Ihrem Logo (jpg-Datei) an folgende E-Mail Adresse: vanessa.wollstein@dvs-media.info.

Ansprechpartner

Bestellzeichen

Datum Unterschrift
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